Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os requisitos de habilitação jurídica, fiscal, 
econômico-financeira e qualificação técnica previstos no edital. 

9. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS: 
9.1. O valor total máximo aceitável para a contratação é de R$ 1.642.299,96 (um milhão, seiscentos e 
quarenta e dois mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) para o Município de 
Novorizonte e suas secretarias. 
9.1.1. Observa-se que foram realizadas cotações com base em atas de Registro de Preços e termos de 
Homologação de outros municípios, considerando objetos de contratação semelhantes ou equivalentes dos

[...]

Para estimar as quantidades, foi realizado um levantamento conforme a necessidade da demanda que 
necessita, baseando-se em anos anteriores. 

7 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado previsto para a aquisição do referido objeto será de; 

- MUNICÍPIO e suas secretarias - será de R$ 1.642.299,96 (um milhão, seiscentos e quarenta e dois mil, 
duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) considerando-se a média. 

8 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O critério de julgamento será por MENOR PREÇO POR ITEM na por CREDENCIAMENTO. 

Sendo assim, uma possível aquisição de forma parcelada, conforme a necessidade das diversas secretarias do